
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00149/2023 (SRP)

Às 14:56 horas do dia 09 de novembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
SILVANO TEIXEIRA DE PAULA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 13673/2023, Pregão nº 00149/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Banco
Descrição  Complementar:  Banco  Material:  Madeira  De  Lei  ,  Comprimento:  1,50  M,  Altura:  0,70  M,  Acabamento:  Envernizado  ,
Características Adicionais: Assento Madeira Envernizada , Profundidade: 0,33 CM, Espessura Assento: 2 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.055,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: I. R. M. MATHIAS COMERCIO DE MOVEIS , pelo melhor lance de R$ 420,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2023
13:44:55 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: I. R. M. MATHIAS COMERCIO DE

MOVEIS, CNPJ/CPF: 19.314.449/0001-52, Melhor lance: R$ 420,0000

Homologado 09/11/2023
14:56:17

SILVANO TEIXEIRA
DE PAULA

Item: 2
Descrição: Cama conjugada
Descrição  Complementar:  Cama  Conjugada  Material:  Aço  ,  Quantidade  Leitos:  2  UN,  Comprimento:  1,97  M,  Largura:  96  CM,
Características Adicionais: Com Escada Lateral , Altura: 180 CM, Tipo: Beliche
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 931,9300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 877,5000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2023
13:44:56 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS

LTDA, CNPJ/CPF: 28.072.149/0001-03, Melhor lance: R$ 877,5000

Homologado 09/11/2023
14:56:28

SILVANO TEIXEIRA
DE PAULA

Item: 3
Descrição: Espuma
Descrição Complementar: Espuma Material: Poliuretano , Aspecto Físico: Sólido , Comprimento: 190 CM, Largura: 5 CM, Densidade: D45
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 534,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: j. ribeiro COMERCIO ATACADISTA DE PECAS E ACESSORIOS automotivos LTDA , pelo melhor lance de R$ 350,0000 e
a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2023
13:44:57 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: j. ribeiro COMERCIO ATACADISTA DE
PECAS E ACESSORIOS automotivos LTDA, CNPJ/CPF: 34.369.780/0001-63, Melhor lance:

R$ 350,0000

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

1 of 2 10/11/2023, 15:38



Homologado 09/11/2023
14:56:40

SILVANO
TEIXEIRA DE

PAULA

Item: 4
Descrição: Capa
Descrição Complementar: Capa Material: Napa , Comprimento: 1,88 CM, Largura: 0,88 CM, Características Adicionais: Impermeável ,
Altura: 30 CM, Aplicação: Colchão , Tipo: Solteiro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 71,1100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GAUCHA COMERCIO DE COLCHOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 50,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2023
13:44:58 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GAUCHA COMERCIO DE COLCHOES

LTDA, CNPJ/CPF: 16.620.059/0001-12, Melhor lance: R$ 50,0000

Homologado 09/11/2023
14:56:53

SILVANO TEIXEIRA
DE PAULA

Item: 5
Descrição: Armário aço
Descrição Complementar: Armário Aço Material: Chapa Aço 26 , Acabamento Superficial: Pintura Lisa , Quantidade Portas: 4 UN, Altura:
1,98 M, Largura: 0,63 M, Profundidade: 0,40 M, Aplicação: Roupeiro , Características Adicionais: Porta Cabides/Porta Toalhas/Venezianas
Arejamento
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.289,7400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: I. R. M. MATHIAS COMERCIO DE MOVEIS , pelo melhor lance de R$ 715,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2023
13:44:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: I. R. M. MATHIAS COMERCIO DE

MOVEIS, CNPJ/CPF: 19.314.449/0001-52, Melhor lance: R$ 715,0000

Homologado 09/11/2023
14:57:06

SILVANO TEIXEIRA
DE PAULA

Item: 6
Descrição: Armário aço
Descrição Complementar: Armário Aço Material: Chapa Aço 26 , Acabamento Superficial: Pintura Lisa , Quantidade Portas: 4 UN, Altura:
1,98 M, Largura: 0,63 M, Profundidade: 0,40 M, Aplicação: Roupeiro , Características Adicionais: Porta Cabides/Porta Toalhas/Venezianas
Arejamento
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.289,7400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: I. R. M. MATHIAS COMERCIO DE MOVEIS , pelo melhor lance de R$ 715,0000 e a quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2023
13:45:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: I. R. M. MATHIAS COMERCIO DE

MOVEIS, CNPJ/CPF: 19.314.449/0001-52, Melhor lance: R$ 715,0000

Homologado 09/11/2023
14:57:19

SILVANO TEIXEIRA
DE PAULA

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

2 of 2 10/11/2023, 15:38


